
Pří Ioha č . 5

SMLoUVA o Dí Lo

č . ...
uzavřená podle ustanovení s 2586 a následují cí ch zákona č . B9l2012 Sb., obč anské ho zákoní ku v platné m

znění  mezi ní Že uvedenými smluvní mi stranami

Název dodávky: ,,Ch!um u Hořic - oprava komunikace na p.p.č .
77311"

1. Smluvní  strany

1. OBJEDNATEL:

obchodní firma
lČ :
DlČ :
Sí dlo:
Zastoupený:

Město Hořice
00271 560
c2699005965
náměstí Jiří ho z Poděbrad 342, Hořice
starostou panem lng.arch. Martin Pour

2. ZHOTOVITEL:

obchodní firma:
Sí d| o /  mí sto podnikání
Zastoupený /  jednají cí :

lČ :
DlČ :
Bankovní  spojení :

SIREEf s.r.o.
Žd'árek ev.č .:10, 463 44 Žďárek
ondřej Plesl
24663310
c224663310
0800 č í slo ú č tu: 5535179329

(objednatel a zhotovitel jsou dáIe označ ováni společ ně
jen jako ,,smluvní  strany' ěa ,,straný' nebo kteýkoli z

nich samostatně jen jako ,,strana'' nebo jako
,,zhotovitel" a,,objed natel")

uzaví rď1í  ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

Zhotovitelse zavazuje, Že v rozsahu té to smlouvy, v souladu s výzvou avýkazem výměr v kvalitě
odpoví dají cí  platným normám Č sru, eru , vyhláš kám o obecných technických poŽadávcí ch na

t/ 7



Pří loha č . 5

výstavbu, lSo normám, platným zákonů m a předpisů m souvisejí cí ch s plnění m zakázky a provede
stavební práce s názvem: ,,Chlum u Hořic - oprava komunikace na p.p.č . 77311"
tvoří cí  předmět smlouvy. Předmětem smlouvy (v textu označ ované ho té Ž pojmy,,předmět dí la" č i
,,dÍ lo")tvoří stavební práce a dodávky dlevýzvy avýkazu výměr, a cenové  nabí dky zhotovitele, které
jsou pří lohou té to smlouvy.

2. Zhotovitelje povinen ří dit se pokyny objednatele. Postup prací  musí  odpoví dat v tomto rámci
zájmů m objednatele.

3. Zhotovitelje povinen v rámci předmětu smlouvy prové st veš keré  práce, dodávky, sluŽby a výkony
kteých je třeba trvale nebo doč asně k zahájení , dokonč ení  a předání  předmětu smlouvy, k jeho
ú spěš né mu uŽí vání  a uvedení do řádné ho provozu, a to v souladu s platnými normami, předpisy a
touto smlouvou.

4. Zhotoviteljako odborná firma provedl kontrolu předaných podkladů  a dokumentace a prohlaš uje, Že
oznámil objednateli chyby, vady nebo j iné  nedostatky předané  dokumentace, vč etně smlouvy o dí lo,
které  by bránily provedení  dí la a bezvadné mu provQzu dí la a je si vědom toho, Že v prů běhu
provádění  prací v souvislosti s provádění m dí la nemů Že uplatňovat nároky na Úpravu smluvní ch
podmí nek z dů vodů , které  mohl zjistit j iŽ při seznamování  se s takovými podklady. Dále se zhotovitel
plně obeznámil se situací  na staveniš ti, dů kladně zkontroloval vš echny podmí nky vč etně stavební
připravenostia prohlaš uje, Že neshledalŽádné  překáŽky, které  by bránily zahájení  realizace dÍ la
vč etně jeho řádné ho dokonč ení  dle té to smlouvy'

5. Zhotovitel provede dí lo odbornými kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel odpoví dá za to, Že bude
mí t pro své  zaměstnance veš kerá potřebná ú řední  povolení a platná kvalifikač ní oprávnění  pro
provádění  dí la. Doklad o kvalifikaci pracovní ků  je zhotovitel povinen předloŽit na poŽádání
objednatele.

6. Veš keré  dů sledky vzniklé  nesplnění m výš e uvedených povinností jdou k tí Ži zhotovitele.

7. Mí stem plnění  dí la je komunikace od domu č .p. 53 na hřeben.

B. V pří padě nerealizace někteých prací  z nabí dkové ho rozpoč tu nebudou tyto práce fakturovány.

3. Doba plnění

1. Termí n zahájení  prací :  srpen - řijen 2023, doba realizace - max. 30 dní . dle dohody s objednatelem

2. Termí n dokonč ení  a předání dí la zhotovitelem: nejdé le do 31 '10'2023, doba realizace max. 30 dní

3. Zhotovitelje oprávněn přeruš it práce pouze na pÍ í kazobjednatele nebo v pří padě vyŠ š í  moci. Za
vyš š í  moc se pokládají  okolnosti, které  vznikly po uzavření  té to smlouvy v dů sledku stranami
nepředví datelných a neodvratitelných událostÍ  mimořádné  povahy, mají cí ch bezprostřední vliv na
plnění dí la jako jsou zejmé na stávky, výluky, blokády, válka, hrozba války, mobilizace, převraty,
pří rodní  katastrofy, odmí tnutí  povolení  vládou nebo dalš í mi ú řady v takové m rozsahu, Že zabraňuji
nebo zpoŽd'uj í  splněn í  smluvn í ch záv azkŮ'
V pří padě vyš š í mocise prodluŽuje lhů ta ke splnění smluvní ch závazkŮ podle dohody smluvní ch
stran odpoví dají cí vzniklé  situaci. Smluvní strana, u které  nastal pří pad vyš š í  moci, musí o tom
nejpozději do 3 dnů  od data vzniku takové  okolnosti pí semně uvědomit druhou sm| uvní stranu. Ve
stejné  lhů tě uvědomí  pí semně druhou stranu i o tom, Že dotyč ná situace pominula.

4. Zhotovitel se zavazuje, Že ú pravu lhů ty plnění  bude uplatňovat pouze v pří padě, Že z dů vodů  výš e
uvedených nebude technicky moŽné  dí lo dokonč it ve lhů tě smluvené . Zhotovitel se zavazuje, ž e i v
těchto pří padech vyvine maximální  ú silí  k dodž ení  pů vodní  lhů ty pro dokonč ení  dí la.

5. objednatel není  povinen zhotovitele o dodrŽení  výš e uvedených termí nů  upomí nat. Nedodž ení m
dí lč í ho' popř. j iné ho termí nu plnění  dí la uvedené ho v té to smlouvě, dochází  k prodlení  zhotovitele se
vš emi dů sledky z toho plynoucí mi.

4. odměna za dí lo

2t7



Pří loha č . 5

Zhotovitel převzal a prostudoval před zahájení m prací  od objednatele Veš keré  podklady nezbytné
k řádné mu provedení  dí la dle té to smlouvy, podklady peč livě prostudoval a prohlaŠ uje, Že k ní  nemá
ž ádné  uýhrady, provedl její  ocenění  a na základě vš ech informací  předloŽil objednateli nabí dku
koneč né  ceny j Í m prováděné ho dí la.

odměna za dí lo dle č l. 2 se sjednává jako cena maximální  bez DPH, která zahrnuje veš keré  náklady
zhotovitele spojené  s provedení m prací , dodávek, sluŽeb a výkonů  vč etně odvozu a řádné  likvidace
odpadů  a to ve výš i:

946.793'90,- Kč
(sIovy: devětsetč tyřicetš esttisí csedmsetdevadesáttřikorunč eských devadesát halé řů )

3. Fakturace proběhne dle zákona 235l2oo4 o DPH $92 v platné m znění . (přenesená daňová
povinnost)

4' Nad rámec dohodnuté  odměny za dí lo se zhotovitel zavazuje prové st po dohodě s objednatelem i

pří padné  poŽadované  ví cepráce a změny. Změny v poloŽkové m rozpoč tu a rozsahu ré alizovaných
prací  podlé hají  pí semné mu schválení  obou smluvní ch stran. Pří padné  ví cepráce budou přednosině
oceněny jednotkov1imij9l?Ti z nabí dky zhotovitele, pokud tyto v nabí dce nebudou, budóu oceněny
cenamidle cení ku URS 2023'

2

2

5. Platební  podmí nky
Smluvní  strany se dohodly na tom, Že Úhrada ceny bude objednatelem provedena nás| edovně:
nebude poskytnuta záloha, po dokonč ení  a převzetí  prací  bude vystavena koneč ná faktura. Rozsah
koneč né ho plnění  bude odsouhlasen zjiš ť ovací m protokolem, jeŽ bude obsahovat soupis skuteč ně
provedených prací . Te1to den je zároveň dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění ' Zástupce
objednatele na stavbě je povinen týo zjiš ť ovací  protokoly zhotovitele ověřit a potvrdit svým
p-o-dpisem nejpozději do 5 pracovní ch dnů  jejich správnost a oprávněnost. objednateí em potvrzený
zjiš ť ovací  protokol bude pří lohou daňové ho dokladu (faktury), kteým bude cena dí la vyÚč tována dló
$ 92 zákona o DPH _ přenesená daňová povinnost. Koneč nóu fakturu je zhotoú itel oprávněn
vystavit teprve po řádné m dokonč ení  celé ho dilabez vad a nedodělků  dle té to smlouvy'

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení  mnoŽství  nebo druhu provedených
prací , je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteých nedoš lo k rozporu. Pokud bú de
Í aktura zhotovitele obsahovat i ví cepráce, které  nebyly objednatelem odsouhiaseny a smluvně
zabezpeč eny dle smlouvy o dí lo - dodatkem, je objednatel oprávněn fakturu vrátit ' Práce, které
provedl zhotovitel mimo smluvní  objem nebo o své  Újmě, odchylně od smlouvy, se do soupisu prací
nesmějí  zařazovat. Úhrada těchto prací  se provede jen tehdy,lestliŽe objednátel dodateč ně takové
práce za nutné  nebo ž ádoucí  uzná a tyto budou smluvně zabezpeč eny. pak se k samostatné mu
soupisu těchto prací  přiklád á i uzavÍ ený dodatek smlouvy o dí lo.

Splatnost daňové ho dokladu je 25 dnů  ode dne jeho doruč ení  na doruč ovací  adresu objednatele .

Pokud je pohledávka zhotovitele neoprávněná nebo má-li platební  doklad j iné  vady, je bojednatet
oprávněn do 'l4 t i dnů  po jeho obdrŽení  platební doklad bezzaplacení vrátit. Ve vrácené m daňové m
dokladu musí  vyznač it dů vod vrácení . Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový
doklad opravit nebo nově vyhotovit. oprávněným vrácení m daňověho oóktaoú  přestává běŽá
pů vodní  lhů ta splatnosti. Celá lhů ta běŽí  znovu ode dne doruč ení  (pří p' odevzdání ) opravené ho
nebo nově vyhotovené ho daňové ho dokladu.

Daňouý doklad se povaŽuje zaplacený dnem, kdy je platba odepsána z Úč tu objednatele na ú č et
zhotovitele uvedený v záhlaví  té to smlouvy.

6. Změna termí nů

objednatel je oprávněn po dohodě se zhotovitelem v návaznosti na změnu svých finanč ní ch
moŽností  rozhodnout o zastavení  výstavby, její m zpomalení  č i o doč asné m zastaveňí  dí lč í ch prací .
o takové m rozhodnutí .musí zhotovitele pí semnou formou vyrozumět, přič emŽ termí ny plnění  se pro
takový pří pad posouvají  adekvátně prodlení , které  dí ky takoú é mu rozhodnutí  objednat'ele nastane.

3/7

3

4.



Pří loha č . 5

7. Staveniš tě
1 . objednatel se zavazuje předat staveniš tě zhotoviteli dle vzájemné  dohody v prů běhu srpna aŽ ří jna

2023 po podpisu a zveřejnění  té to smlouvy v registru smluv_ Zhotovitel pr-eoira okamŽikem předání
staveniš tě v plné m rozsahu odpovědnost za v| astní  ří zení  postupu prací ' za sledování a dodž ování
předpisů  o bezpeč nosti práce a ochrany zdraví  při práci, zachování  pořádku na staveniš ti, za
pož ární  bezpeč nost a za dodrŽování  předpisů  o ochraně Životní ho prostředí . RovněŽ odpoví dá za
provádění  prací ve vyŽadované  kvalitě a ve stanovených termí nech.

2. Za vš echny š kody, které  vzniknou v dů sledku provádění  stavby objednateli pří padně třetí m osobám,
odpoví dá zhotovitel dí | a, kteý je povinen uhradit vzniklou š kodu, nebo š kodu odstranit na své
náklady'

3. objednatelje oprávněn kontrolovat prováděnÍ  prací  a svá stanoviska psát do stavební ho dení ku, má
pří stup na vš echna pracoviš tě zhotovitele, kde jsou zpracovávány, nebo uskladněny dodávky pro
stavbu.

4. Materiály nebo stavební dí lce, které  nejsou v souladu s předanou nabí dkou, zadávací  dokumentací
nebo neodpoví dají  poŽadovaným parametrů m, musí  býtz naří zení  objednatele ze staveniš tě
odstraněny v poŽadované  lhů tě. Nestane-li se tak, je objednatel oprávněn k jejich odstranění  na
náklad zhotovitele.

5' Zhotovitelje povinen udrŽovat na převzaté m staveniš ti, pracoviš tí ch a přilehlých komunikací ch
pořádek a č istotu a je povinen prů běŽně odstraňovat odpady a neč istoty vzniklé  jeho pracemi v
souladu s obecně platnými právní mi předpisy.

6. Vyklizené  staveniš tě bude protokolárně předáno nejpozději do 5 kalendářní ch dnů  po předání  a
převzetí  bezvadné ho dí la'

8. Předání  dí la

1. Zhotovitelje povinen pí semně oznámit objednateli 5 dnů  předem, kdy bude dí lo připraveno k
odevzdání  bez vad a nedodělků .

_2 Zhotovitelje povinen připravit a doloŽit u přejí mací hoří zení  tyto doklady:
- Pí semné  prohláš ení zhotovitele o tom, Že dí lo bylo provedeno a dokonč eno v souladu se
smlouvou a s poŽadavky objednatele, vš emi pří sluš nými právní mi předpisy, normami a standardy.
- Fotodokumentaci z prů běhu v'ýstavby.

3. o prů běhu přejí mací ho ří zení  poří dí  objednatel zápis, ve které m se mimo j iné  uvede i soupis
drobných vad a nedodělkŮ, pokud je dí lo obsahuje, s termí nem jejich odstranění '

4. Splnění
a
a nedodělků  a

m dí | a se rozumí Úplné  provedení dí la, podepsání  koneč né ho předávací ho protokolu
předání a převzetí dí la vč etně podepsání zápisu o odstranění vš ech pří padných vad
předání  vš ech dokladů  shora uvedených.

2

3

9. odpovědnost zhotovitele za vady dí ta

Zhotovitel se zavazuje, Že dí lo bude mí t vlastnosti specifikované  touto smlouvou o dí lo po celou
záruč ní  dobu. Tato záruč ní  doba zač í ná běŽet dnem předání a převzetí  dí laze strany o'bjednatele a
konč í  uplynutí m 60 měsí ců  ode dne předání a převzetí dí la bez vad a nedodělků  objednatelem.

V pří padě' kdy po předání  a převzetí zjistí objednatel vady dí la, je oprávněn vady reklamovat
pí semnou formou. V Reklamaci objednatel vady popí š e, popří padě uvede jak saprojevují .

objednatel má vů č i zhotoviteli následují cí  práva z odpovědnosti za vady:

a) v pří padě, Želze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné  odstranění
reklamované  vady,

b) v pří padě, Že zhotovitel vadu neuzná a objednatel se rozhodne vadu odstranit na svoje
náklady, je zhotovitel povinen mu tyto náklady nahradit, pokud bude prokázáno, ž e

4t7



Pří loha č . 5

reklamovaná vada existuje, zhotovitel za ni odpoví dal a vynaloŽené  náklady odpoví dají
obvyklé  ceně takových prací ,

c) v pří padě, Ževada bude takové ho charakteru, Že nebude moŽné  bezznač ných nákladů  dí lo
uvé st v řádný stav, aby plnilo svů j smluvní  ú č el, je objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy. odstoupení  musí  být pí semné , musí  v něm být uveden dů vod odstoupení  a musí
být doruč eno zhotoviteli.

4. Zhotovitel odpoví dá objednateli za vady ve smyslu s 2615 obč anské ho zákoní ku vnávaznosti na
ustanovení  s 2099 a násl. obč anské ho zákoní ku.

10. Sankce' smluvní  pokuty

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní  pokutu v pří padě prodlení  s termí nem dokonč ení
dí la bez vad a nedodělků  ve výš i 1000,- Kč  a to zakaŽdý den prodlení .

Pro pří pad, Že dí lo nebude z viny zhotovitele dodáno vů bec v dohodnuté m termí nu se zavazuje
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 1oÁ zceny dí la za kaŽdý započ atý týdé n
prodlení . Maximálně vš ak do 10%  celkové  ceny dí la. Uplatnění m č i zaplacení m té to pokú ty-není
d9!č en nárok objednatele na uplatnění  dalš í ch pokut sjednaných touto smlouvou za iednoftiva ei
dí lč í  poruš ení  dalš í ch povinností  zhotovitele z té to smlouvy vyplývají cí ch.

V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury - daňové ho dok| adů ,nebo její  č ásti je zhotovitel
oprávněn poŽadovat po objednateli smluvní  pokutu ve výš i o,o5 %  z dluŽné  č ástky za kaŽdý den
prodlení .

V pří padě prodlení  zhotovitele s odstraňování m reklamač ní ch vad dí la je oprávněn objednatel
vyú č tovat zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 2oo,- Kč  zakaŽdou reklamač ní  vadu a den pródlení  s
odstranění m.

V pří padě, Že se zhotovitel dostane do prodlení  s termí nem vyklizení  staveniš tě nebo pokud
zhotovitel staveniš tě v dohodnuté m termí nu neupraví  do sjednané ho stavu je objednatel oprávněn
vyÚč tovat zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 500,_ Kě zakaŽdý den prod| en í .

objednatelje oprávněn smluvní  pokutu, pří padně vzniklou náhradu Š kody, na které  mu v dů sledku
poruš ení  závazku zhotovitele vznikl právní  nárok, započ í st do které koliv Úhrady, která pří sluš í
zhotoviteli dle pří sluš ných ustanovení  smlouvy.

Nárok na náhradu vzniklé  š kody není zaplacení m smluvní ch pokut dle té to smlouvy dotč en.

1í . Postup a organizace prací
1. Urč enými zástupci stran na stavbě jsou:

a. za objednatele:  

b. zhotovitele:  

2- Výš e uvedení zástupcistran jsou oprávněni ke vš em ú konů m nezbytným k realizaci vlastní stavby
(prací ) s výjimkou provádění  změn té to smlouvy. Zqmé na se jedná o přebí rání  provedených prací
nebo č ástí dí la, kontrolu prací  prováděných zhotovitelem, vedení m stavební ho dení ku, podpisu
platební ch dokladů . Zástupce mů Že zápisem do stavební ho dení ku urč it své  dalš í spolupracovní ky
k zajiš tění  výkonu dí lč í ch č inností  objednatele, resp. technické ho dozoru souč asně s vymezení m
jejich kompetencí  a pravomocí .

3. Dodavatel stavby zajistí  stanovení  dopravní ho znač ení  odsouhlasené  Dl Po| icie Č R.

4- Zhotovitel mů Že pověřit provedení m č ásti stavby j inou osobu (poddodavatele), ale pouze se
souhlasem objednatele. Zhotovitel je odpovědný objednateli i v takové m pří padě ve stejné m
rozsahu, jakoby dí lo zhotovoval sám.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit na stavbě stálou pří tomnost své ho zástupce, ktený je oprávněn ke
vš em Úkonů m nezbytným krealizaci vlastní ch prací  svýjimkou provádění  změn té to smlouvy.
Zejmé na se jedná o předávání  provedených prací  nebo č ástí  dí la. Tento zástupce bude reš it
pří padné  připomí nky objednatele a bude zodpoví dat za jednání  pracovní ků  zhotovitele.

6. V pří padě, Že zhotovitel nezahájí , přeruš í  nebo zastaví  bezdů vodně práce na dí le, neplní  termí ny,
nebo bude zřejmé , Že nedodrŽí  termí n dokonč ení  a předání  dí la ve smyslu předmětu té to smlouú y

1

2

3

4

5

6

7

517



Pří | oha č . 5

nebo pokud budou práce prováděny ve zjevně nevyhovují cí  kvalitě, má objednatel, kromě práv
uvedených v ostatní ch ustanovení ch té to smlouvy, právo zadat provedení  nebo dokonč ení  předmětu
smlouvy nebo její  č ásti j iné  organizaci. V pří padě takové ho selhání  je zhotovitel povinen uhradit
objednateli náklady s tí mto spojené  do 30 dnů  po předloŽení  pří sluš né  faktury.

í 2. odstoupení  od smlouvy

Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od sm| ouvy o dí lo v pří padě poruš ení uvedené  smlouvy o
dí lo v pří padě poruš ení  uvedené  smlouvy jednou ze stran. Za podstatné  poruš ení  smlouvy o dí lo ze
strany zhotovitele se povaŽuje zejmé na provádění dí la v rozporu s ustanovení mi smlouvy, nebo
j iných závazných dokumentů  č i předpisů .

2 V pří padě odstoupení ze strany objednatele má objednatel nárok na náhradu prokázaných nákladů ,
které  vzniknou v souvislosti s náhradní m řeš ení m, zejmé na: nákladů , které  vzniknou v souvislosti s
reorganizací  smlouvy, a nákladů , které  mohou vzniknout v souvislosti s pověření m jiných
obchodn í ch společ ností .

3. objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy i v pří padě , Že zhotovitel vstoupí  do likvidace nebo
na jeho majetek bude prohláš en konkurs č i návrh na konkurs bude zamí tnut pro nedostatek
majetku.

13. Pojiš tění  a odpovědnost za š kodu
'l. PojiŠ tění  stavby, t j. vč etně pojiš tění  rizik zhotovitele, zajistí  v plné m rozsahu zhotovitel tak, Že si

zabezpeč i stavební  pojiš tění  proti vš em nebezpeč í m.

2. Zhotovitel se zavazuje pojiš tění m stavby prové st na vlastní náklady.

3. Smluvní  strany si vzájemně odpoví dají za š kodu ve smyslu s 2894 a násl. obč anské ho zákoní ku.

14. ostatní  ujednání
Zhotovitel se zavazqe, ž e:

a' předmět plnění  uvedený v č lánku 2 té to smlouvy provede na své  nebezpeč í  a do doby
předání  dokonč ené ho dí la nese nebezpeč í  š kody na zhotovované m dí le;

b. nemá vlastnické  právo ke zhotovované mu dí lu;
c. provede dí lo v kvalitě odpoví dají cí  pří sluŠ ným platným Č sru a EN normám v souladu s

platnými bezpeč nostní mi předpisy za souč asné ho respektování  vyhláš ek a technických
předpisů

d. bude hospodařit s odpady podle zákona č .18512001 Sb., o odpadech a o změně někte4ých
dalš í ch zákonů

2. Zhotovitel stvauje, Že:
je seznámen s rozsahem a povahou dí la;
jsou mu známé  veš keré  technické , kvalitativní a dalš í nezbytné  podmí nky k provedení  dí la;
disponuje takovými kapacitami, odbornými znalostmi které  jsou k provedení  dí la nezbytné ;
povede stavební  dení k od dne předání  staveniš tě do doby převzetí  dí la bez vad. Stavební
dení k bude veden podle zákona , stavební  zákon, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen

''StZ'') a dále v souladu s ujednání mi o stavební m dení ku dle té to smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen pí semně sdělit objednateli veŠ keré  změny týkají cí  se jeho právní  subjektivity
nejpozději do 3 dnů  po té  co nastaly, zejmé na pak vstup do likvidace a prohláš ení  konkursu.

4. Uzavřená smlouva je závazná i pro právní  nástupce obou smluvní ch stran. Dojde-li k té to změně,
sdělÍ  sij i smluvní  strany pí semně do 5 dnŮ poté  co nastala.

5. Zhotovitel sije vědom,ž e je ve smyslu $ 2 pí sm' e) zákona č .32ot2oo1Sb., o Í inanč ní  kontrole ve
veřejné  správě a o změně někteých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve znění  pozdějš í ch
předpisů , povinen spolupů sobit při výkonu finanč ní  kontroly.

6. Zhotovitelje povinen archivovat veš kerou dokumentaci po dobu stanovenou právní mi předpisy Č R.

a.

b.

c.

d.

6t7



Pří loha č . 5

'l 5. Záv é reč né  ustanoven í

1. Zápisy ve stavební m dení ku se nepovaŽuji za zmé nu smlouvy, ale slouŽí jako podklad pro pří padné
vypracování  její ch dodatků .

2. V pří padě, Že jednotlivá ustanovení  té to smlouvy se stanou neplatnými č i neÚč innými, zů stává
platnost č i Úč innost smlouvy v ostatní ch bodech tí mto nedotč ena. Neú č inná ustanovení  budou po
dohodě stran nahrazena ustanovení mi, která odpoví dají smyslu neú č inných ustanovení .

3. Smlouva nab1ivá platnosti po podpisu oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran a zveřejnění m v
registru smluv.

4. Pří lohy dle textu jsou nedí lnou souč ástí  té to smlouvy:

a' Pří loha č . 1 _ Cenová nabí dka zhotovitele

b. Pří | oha ě.2-Výzva objednatele

5. Tato smlouva je vyhotovena ve č tyřech exempláří ch, z nichž  kaŽdá strana obdŽí  po dvou
vyhotovení ch podepsaných oprávněnými zástupci smluvní ch stran'

V W* fu dne 21-0f- nB Ve Ždártu dne17'4.2023

za objednatele za zhotovitele

Funkce j natel

7/7



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2023s02-04

Stavba: Ghlum u Hořic. oprava krytu komunikace

KSO:
Mí sto:

ZadavaÍ el.

Uchazeč :
STREET s.r.o.

Proiektant:

Zpracovatel

Poznámka:

CC-CZ:,
Datum: 23.02.2023

246633 t 0
c224663310

IC:

DlČ :

ll:
DlČ :

lČ :

DlČ :

lČ :

DlÓ:

Cena bez DPH 9'16 793,90

DPH základní
sní ž ená

Sazba daně
21,00%
'15,00%

Základ daně
946 793,90

0,00

Výš e daně
198826,72

0,00

lCena s DPH v czK 1 145 620,62

Projektant Zpracovatel

Datum a oodois: Razí tko DaÍ tlm á nnalnis' Razí tko

Obiednavatel Uchazeč

Datum a oodDis: Razí tko Detum a noÍ 'nis: Razí tko

slÍ ana 1 22

4L



RÉ KAPITULAGE oBJEKTŮ STAVBYA souPlsÚ PRAGÍ
Kód: 2023so2-o4

Stavba: chlum u Hořic - oprava krytu komunikace

MÍ sto:

Zadavateli
Uchazeč : sTREETs.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

23.02.2023

Kód Popis cena boz DPH Í czKl cena 8 DPH lczKt

Náklady z rozpoětů

2o23so2' 
Chlum u Hořic - oprava kryfu komunikace

946 793,90

946 793,90

1145620,62

1145620,62

slÍ ane2 z2

13



REKAPITULAcE cuenĚuí  souPlsU pnncí

Stavba:

Chlum u Hořic _ oprava krytu komunikace

Mí sto:

Zadauatel

Uchazeč : STREET s.r.o.

Kód dí lu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HsV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

23.02.2023

Cena celkem [CZK]

946 793,90

946 793,90

í -3-1 - sadové  ú pravy 85 958,40

5 - Komunikace pozemní 755 641,40

9 - ostatní  konstrukce a práce, bourání 104 210,00

998 _ Přesun hmot 984,10

Strana 1 z 3

41



Stavba:

souPls PRAoí

Ghlum u Hořic - oprava krytu komunikace

Mí sto:

Zadavatel:

Uchazeč : STREET s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

23.02.2023

PČ  Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

D 'l-3-1

MJ MnoŽství  J.cena [CZK]  Cena celkem [CZK]

946 793,90

946 793,90

85

39 600,001

I

K |  1811',t1111
I

IPloš ná ú prava teré nu do 500 m2 zemina skupiny 1 aŽ

| 4 
nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do

l1:5
m2

220t2',1

2 M '00572420 osiyo směs travní  parková okrasná kg 968,00
koeficientem množ ství

3
I

K 1181411141 parterové ho trávní ku výsevem m2
m2 13 200,00

T

4 K 1 823031 1 í DoplněnÍ  zeminy nebo substrátu na travnatých
plochách t l do 50 mm rovina v rovinně a svahu do 1:5

m2 17 600,00

5 Í L1ry]590 
| substrát 

pro trávní ky VL m3 3 590,40

K 18481351 't
odplevelenÍ  před zaloŽenÍ m kultury
na š iroko V rovině a svahu do 1:5 ruěně

T

7
odplevelení  po založ ení  kultury postřikem na

š iroko v rovině a svahu do 1:5 ruč ně

6 m2 2200,00

K i184813521 m2 4 400,00

8 x lrssaogrrr oš etření  trávní ku shrabání m v rovině a svahu do 1:5 m2 4 400,00

D5

T

T

Komunikace

,l'sfaltouý beton Vrstva podkladnÍ  AcP 16 (obalované
kamenivo oKs) t l 50 mm š  do 3 m

ostatní  konstrukce a bourání

755 641

D9

9 K 5651 351 1 1 m2

m2

314 160,00

10 K 567532112
Recyklace podkladu za studena na mí stě - promí sení  s
pojivem, kamenivem t l přes 220 do 250 mm pl do'1000
m2

40 920,00

11

12

M 58521130

M r58343930

cement portlandský CEM l 42,5MPa

kamenivo drcené  hrubé  frakce 16/32

t 14117,40

15 686,40

13 M i11162100 asfalt silnič n Í  obyč ejný t 3 137,60

1 4

1 5

K i569931132

K 573111112

Zpevnění  krajnic asfaltouým recyklátem t l 100 mm m2

infi| trač ní  s posypem z asfaltu mnoŽsfuí
m2

1

13 200,00

23 760.00

1 6

1 7

K 573211108

K i577144111

Postřik Živič ný spojovací  z asfaltu v mnoŽství  0,40
kqlm2

Asfaltotlý beton Vrstva obrusná ACo 11 (ABs) tř. l t l 50
mm š  do 3 m z nemodifikované ho asfaltu

m2

m2

16 500,00

314 160,00

18 919731122K Zarovnání  styč né  plochy podkladu nebo krytu Živič né ho
t l přes 50 do 'l00 mm

m 30,00

19 K 919732221
Styč ná spára napojení  nové ho Živič né ho povrchu na
stávají cÍ  za tepla š  15 mm hl 25 mm bez prořezání

m 'í 50'00

20 919735112K
I

i m 30,00

21 K 1935113112

Rezání  stávají cí ho Živič né ho kýu hl přes 50 do 'l00

osazení  odvodňovací ho polymerbetonové ho Žlabu
monolit ické ho

mm

m 88 000,00

4-4

Strana 2 z 3

104 210 00

/ o



MJ MnoŽství  J.cena Í czK]  cena celkem lczKlPopisPČ  Typ Kód

22 M 13530 své tlá š Í řka 200 mm, š Í řka 260' výš ka
dé lka 1000

ž lab monolit ické z
kus 16 000,00

x lggazzsttt Ier".un hmot pro pozemní  komunikace s krýem z

I kamene' 
monolit ickým betonovlým nebo Živič ným

t 984,10

D

4"4

''např' Aco - RD 200 V - Monolit ický odvodňovací  Žlab, natuť ,

Přesun hmot998 0

23

Strana 3 z 3

g4



I

SEZNAM FIGUR
Kód: 2o23so2-04
Stavba: Chlum u Hořic - oprava krytu komun| kace

Datum 23.02.2023

Kód Popis

2023s02-04 Chlum u Hořic _ oprava krytu komunikace

MJ Výměra

pr

pr

PouŽ16figury:

. 660/3.3,1

Recyklace podkladu za ďudena na mí stě _ promí sení  s pojivem, kamenivem ll přes 220 do
250 mm pl do 1000 m2

asfatt silnič ní  obyěejný

kamenivo drcené  hruÉ  frakce 16/32

cement portlandský CEM l 42,5MPa

682,000

682,000

7,8M

39,216

15,686

567532112

í  1 162í 00

58343930

58521130

m2

plocha recyklace 682,000

T

Použ ití  figury:

181111111

181411141

í  823031 'l 1

1848í 351 í

184813521

1858031í  1

ú pravy teré nu

220'2.1

Ploš ná ú prava teré nu do 500 m2 zemÍ na skupiny 1 až  4 nerovnosti přes 50 do í oo mm V
rovinně a svahu do í :5
založ ení  Parierové ho trávnlku výsevem pl do 1ooo m2 V rovině a ve svahu do 1:5

Doplnění  zeminy nebo substrátu na travnatých plochách t l do 50 mm rovina V rovinně a
svahu do 1:5

Chemické  odplevelení  před založ ení m kuÍ tury postňkem na š iroko v rovině a svahu do í :5
ruč ně

chemické  odplevelenÍ  po založ ení  kultury po$nkem na š iroko v rovině a svahu do 1:5 ruč ně m2

oš elření  trávní ku shrabání m V rovině a svahu do 1:5 m2

m2

m2

rÍ í 2

m2

440,000

440,000

440,000

352,000

440,000

440,000

440,000

t

\

stí ana 1 z 1

9.2



vÝana x pooÁttí  rrnaí oKY

Zadavatel:  Město Hořice
náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342
508 01 Hořice
!Č : 00271560

Hořice 22.2.2023

Věc: Výzva k podání  nabí dky k veřejné  zakázce malé ho rozsahu na stavební
prace

,,Chlum u Hořic - oprava komunikace na p.p.č .773ll"

V souladu se směrnicí  č .VS/34 města na zadávání  veřejných zakázek malé ho
rozsahu Vás tí mto vyzývám k podání  nabí dky'

1. Předmětem veřejné  zakázky na stavební  práce, je oprava stávají cí
komunikace od domu č .p. 53 po hřeben Chlumů . Bude provedena recyklace
podkladu za studena na mí stě promí sení  kameniva s pojivem a budou
poloŽeny 2 asfaltobetonové  vrstvy o celkové  sí le 10 cm. Pří č ný sklon
komunikace bude 2o/o. Dodavatel stavby si zajistí  Dlo. Zhotovitelem budou
provedeny veš keré  práce nutné  k řádné mu dokonč ení , předání  dí la - zkouš ky,
ekologická likvidace vš ech pří padných odpadů , poplatku za skládku, ú klid.
Vš e dle PD lng' Nývlta zÍ irmy Highway Design zú nora2023. Ve výkazu
výměr oceňte kaŽdou poloŽku. Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat
zakázku v plné m rozsahu a pří padně i zruš it výběrové  ří zení  před
podpisem smIouvy o dí lo. Do odevzdání  nabí dky sledujte prů běŽně webové
stránky města, kde mohou být prů běŽně zveřejňovány dodateč né  informace k
té to zakázce.

2. ProhláŠ ení  zadavatele k zásadám zadávání  veřejných zakázek:
- zadavatel při zadávání  postupuje podle zákona a dodž uje zásady transparentnosti a
přiměřenosti,

- ve vztahu k dodavatelů m dodrŽuje zásadu rovné ho zacházení  azákazu diskriminace,
- neomezuje Úěast v zadávací m ří zení těm dodavatelů m, kteří  mají  sí dlo v č lenské m

státě Evropské  unie, Evropské ho hospodářské ho prostoru nebo Š výcarské  konfederaci
(dále jen ,,ělenský stát"), nebo jiné m státě, kteý má s Č eskou republikou nebo s

Evropskou unií  uzavřenu mezinárodní  smlouvu zaruč u1icí  pří stup dodavatelů m z těchto

států  k zadávané  veřejné  zakázce,

- pokud je to vzhledem k povaze a smyslu zakázky moŽné  dodž uje při své m postupu

zásady sociálně odpovědné h o zadávání , environmentálně odpovědné ho zadávání  a
inovací  ve smyslu zákona' Svů j postup, jak při vytváření  zadávacich podmí nek,

hodnocení  nabí dek a výběru dodavatele, je připraven řádně odů vodnit.

3. Předpokládaná hodnota veřejné  zakázky,,Chlum u Hořic - oprava komunikace
na p.p.č . 773ll" je cca 1 .170.000 Kč  bez DPH.

4. Nabí dky musí  být podány, v uzavřené  a zalepené  obálce na podatelnu Města
Hořice, náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,508 01 Hořice nejpozději do 1 1 .00 hod
13.3.2023.



5 obálka bude označ ena názvem zakázky:,,Chlum u Hořic-- oprava
!.:g-gj4:ena p.p.č . 773ll4, s adresou ú cňazeč e vč etně lČ  a'nápisem
NEOTEV| RAT.

6. Základní m hodnotí cí m krité riem pro zadání  veřejné  zakázkyje splnění
podmí nek výzvy a nejniŽš í  nabí dková cena oezbpH.

Výš e nabí dkové  ceny lOOo/o

7 ' Nabí dka se podává pouze v č eské m jazyce.

8. Zadávatel poŽaduje prokázání těchto kvalifikač ní ch předpokladů :

a) Profesní  kvalifikač ní  předpoklady
- výpis z obchodní ho rejstří ku uchazeč e, pokud je v něm zapsán,č i výpisu u j iné  obdobné  evideňce, pokud je v ní ž apsáň, ne starš í  90 dníV prosté  kopii
- doklad o oprávnění  k podnikání  v rozsahu odpoví dají cí mpředmětu veřejné  zakázky v prosté  kopii
b) Technické  kvalifikač ní  předpoklady: doloŽí  uchazeč  seznamem tří
obdobných referenč ní ch 'zakázeknáo soo t is. Kč  ,- výstavby, nebo

opravy komunikací  realizovaných v poslední ch třech letech s 
-rontattem 

na
objednatele a finanč ní m nákladem.

9. Kontaktní  osoba zadavatele:

10. Pře-dpokládaný termí n realizace: srpen - ří jen 2023
Dé lka realizace max. 30 dní .

'l1. Platební  podmí nky: nebude poskytnuta záloha' Koneč ná faktura po dokonč ení
a. předání  prací  bez vad a nedodé lků , splatnost faktur 25 dní .
Na tyto práce se vztahuje přenesená daňová povinnost.

12. Smluvní  sankce za nesplnění  termí nu dokonč ení  1.ooo Kč /  den po urč ené
smluvní  lhů tě.

1 3. Zadav atel nepřipouš tí  va riantn í  řeš en í .

14. Před ocenění m je moŽná osobní prohlí dka na mí stě plnění , prostor je veřejně
pří stupný

15. Pří padné  dotazy uchazeč ů  je moŽné  zasí lat pouze pí semně - elektronickou
poš tou na adresu:

 nejpozději vš ak 4 pracovní  dny před uplynutí m lhů ty
pro podání  nabí dek. Veš keré  doplňují cí  informace, oopové oi na dotazy
a pří padné  ú pravy zadávací  dokumentace budou prů běŽně
zveřejňovány na webu města u tohoto výběrové ho ří zení .

16. BliŽš í  podmí nky provádění  stavby jsou popsány v přiloŽené m návrhu smlouvy
o dí lo. Podání m nabí dky souhlasí  uchazeč  s předloŽeným návrhem smlouvyb



dí lo.

17. Souč ástí  nabí dky musí  být:  PřiloŽený návrh smlouvy o dí lo doplněný pouze o
identifikač ní  ú daje uchazeč e, nabí dkovou cenu bez DPH a vč etně DPH ,

podepsaný oprávněnou osobou, kompletně oceněný poloŽkový rozpoč et
(veš keré  poloŽky, ž ádná nesmí  b] it oceněna nulou) a doklady o splnění
kvalifikač ní ch předpokladů .

18.lnformace o výsledku výběrové ho ří zen
e-mailové  adresy uvedené  v nabí dce.

í  budou uchazeč ů m rozeslány na

S pozdravem lng. arch. Martin Pour, starosta

Podpis osoby oprávněné  jednat za zadavatele a razí tko zadavatele


